

Stadsmiljöavdelningen
Elisabeth Lundqvist

2023-11-01

Dnr SBN 2023-325

Samhällsbyggnadsnämnden

Riktlinjer för uteserveringar

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Förslag att samhällsbyggnadsnämnden antar förvaltningens förslag till riktlinjer för uteserveringar.

Ärende

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har tagit fram förslag till riktlinje för uteserveringar. Riktlinjerna ska fungera som ett hjälpmedel både för näringsidkare och handläggare som jobbar med planering och utformning av uteserveringar. Förutom att vara ett attraktivt inslag i stadsmiljön behöver utformningen av uteserveringarna följa lagar och krav gällande tillgänglighet och säkerhet. Riktlinjerna avser uteserveringar på kommunägd mark och gäller inom hela kommunen. Riktlinjerna gäller inte retroaktivt för redan givna upplåtelser.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår att samhällsbyggnadsnämnden antar denna riktlinje och att den träder i kraft från och med 2024-01-01.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse – Riktlinjer för uteserveringar, 2023-11-01
Styrdokument – Riktlinjer för uteserveringar

Bakgrund

Uteserveringar är ett uppskattat inslag i stadsmiljön och något som Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen vill möjliggöra. I Linköpings innerstad och särskilt i stadskärnan ska många funktioner rymmas på begränsade ytor och därför behöver förvaltningen tydliggöra vilka ytor som är möjliga att använda för uteserveringar och hur placering och konstruktion av uteserveringar bör göras för att samtidigt säkra tillgången på allmän plats för allmänheten. Förvaltningen behöver också säkerställa att uteserveringar uppfyller lagkrav gällande tillgänglighet och säkerhet.

Det behövs exempelvis en passage med tillräcklig bredd mellan uteservering och trottoarkant, där uteserveringen är placerad på en upphöjd gångbana, så att man inte behöver kliva ned på gatan för att passera. Där hela gatan inklusive gångyta är i samma nivå behöver uteserveringen vara tydligt avgränsad så person med synnedsättning kan tas sig fram med hjälp av teknikkäpp mot dess kant.

Riktlinjen tydliggör också hur ramper ska vara konstruerade, hur höga räcken ska vara, hur kablar ska vara förankrade med mera.

Riktlinjen syftar till att tydliggöra de krav som måste uppfyllas vid anläggande av uteserveringen avseende placering och konstruktion så att uteserveringen i sig är tillgänglig, men också att miljön kring uteserveringen är tillgänglig och trafiksäker. Riktlinjen fungerar också som ett hjälpmedel för handläggare så att bedömningar görs likartat. Riktlinjen omfattar hela Linköpings kommun.

Ekonomiska konsekvenser

Riktlinjen bedöms inte påverka förvaltningens ekonomi. För restauratören innebär den vissa kostnader för att tillgängliggöra sin serveringsyta enligt lagkrav.

Kommunala mål

Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation

Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv och fler i jobb

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Kravet på tillgängliga offentliga miljöer är en av grunderna i denna riktlinje. I övrigt bedöms inte jämställdhet avseende kön, ålder, etnicitet mm vara av betydelse för hur riktlinjen är formulerad.

Samråd

Dialog kring riktlinjen har förts med Linköping City Samverkan.

Uppföljning och utvärdering

Riktlinjen revideras vid behov. En aktualitetsprövning ska göras i början av varje mandatperiod.

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning

[Klicka och skriv]

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Stadsmiljöavdelningen

Niklas Engström

Beslutet skickas till:
Klicka här för att ange text.